
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 03.11.2009 № 3459

О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ И ПОДГОТОВКЕ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ДЛЯ УТВЕРЖДЕНИЯ И 
ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ГЛАВЫ 

ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 20.07.2005 № 255, ОТ 12.01.2006 № 3

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного  кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Инструкцией о 
порядке разработки, согласования,  экспертизы и утверждения градостроительной 
документации, утвержденной постановлением Госстроя РФ от 29.10.2002  № 150, 

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Положение  о  комиссии  по  рассмотрению  и  подготовке 

градостроительной документации для утверждения согласно приложению 1.
2.  Утвердить   состав   комиссии   по   рассмотрению   и   подготовке 

градостроительной документации для утверждения  согласно приложению 2.
3. Считать утратившими силу постановления главы города Владимира:

           -  от   20.07.2005  № 255  «О    комиссии    по   рассмотрению   и    подготовке 
градостроительной   документации   для   утверждения»;

-  от 12.01.2006 № 3 «О  внесении   изменений  в постановление главы города 
Владимира от 20.07.2005 № 255».

     4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
             5. Настоящее     постановление      распространяется     на     правоотношения, 

возникшие   с   02.09.2009.
         6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
города,  начальника  управления  архитектуры  и  строительства  администрации 
г.Владимира  Немкова В.А.

Глава города А.П. Рыбаков



                                                             2

                                                                                             Приложение 1
                                                                                             к постановлению главы 
                                                                                             города Владимира
                                                                                             от  03.11.2009  №  3459  

 ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению и подготовке 
градостроительной документации для утверждения

          1. Комиссия по рассмотрению и подготовке градостроительной документации 

для   утверждения   (далее - Комиссия)   создается   постановлением  главы   города 

Владимира.

       2. Положение о Комиссии, численный и персональный состав  утверждается 

постановлением  главы  города  Владимира.  В  состав  Комиссии  включаются 

представители  администрации  города  Владимира,  Совета  народных  депутатов 

города Владимира, других организаций.

      3. Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Градостроительным 

кодексом  РФ,  законами  Российской  Федерации,  указами  Президента  РФ, 

постановлениями и  распоряжениями Правительства  РФ,  Инструкцией о  порядке 

разработки,  согласования,  экспертизы  и  утверждения  градостроительной 

документации,  законами  Владимирской  области,  решениями  Совета  народных 

депутатов города  Владимира,  постановлениями и распоряжениями главы города 

Владимира и настоящим положением.

       4. Комиссия  рассматривает  и представляет  на  утверждение  главе  города 

следующую  градостроительную  документацию:

-  документацию по  планировке   территории;

          -  отраслевые   схемы   развития  инженерной,   транспортной  и   социальной 

инфраструктуры  города, разработанные  в    соответствии с   градостроительной 

документацией. 

           5.  На    рассмотрение   Комиссии   заказчиками   представляются   проектные 

материалы   графического  и   текстового  характера   в   соответствии   с    заданием

на разработку градостроительной документации.



                                                              3                                                 

     6.  Принятые   к  рассмотрению   проектные   материалы   рассматриваются 

Комиссией в течение тридцати дней.

         7. Заседание   Комиссии   считается    правомочным   при   наличии   2/3   ее  

численного состава. Решения принимаются большинством голосов.

      8.  Комиссия   осуществляет   проверку   документации  на  соответствие 

требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ.

          9. По результатам проверки  Комиссия принимает соответствующее решение 

о  направлении  документации по  планировке  территории   на  утверждение  главе 

города или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку.

     10.  Итоговым  документом  является   протокол,   который  оформляется  в 

трехдневный  срок  и  подписывается  всеми  членами  Комиссии,  принимавшими 

участие в заседании.

         11. При принятии Комиссией положительного решения главе города в течение 

семи дней направляется проект постановления об утверждении градостроительной 

документации.

     12.  Постановление    главы    города    Владимира   об     утверждении 

градостроительной  документации  публикуется   в   средствах   массовой 

информации.

        13. Градостроительная документация, утвержденная в установленном порядке 

постановлением главы города Владимира, является обязательной для исполнения 

всеми  субъектами  градостроительной  деятельности.



                                                                     4

                                                                 Приложение 2
                                                                                   к постановлению главы 

                                                                         города Владимира
                                                                                       от  03.11.2009  № 3459       

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению и подготовке 
градостроительной документации для утверждения

Немков В.А. - заместитель  главы  города,  начальник  управления 
архитектуры и строительства, председатель комиссии;

Шохин А.С. - заместитель  главы  города,  начальник  управления 
муниципальным  имуществом,  заместитель  председателя 
комиссии;

Фартученко Л.А. - начальник  отдела  территориального  градостроительного 
планирования  управления  архитектуры  и   строительства 
администрации г.Владимира, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Андреев Д.Ю. - депутат  Совета  народных  депутатов  города  Владимира, 
генеральный  директор  ООО  «ТехАвтоСнаб»  (по 
согласованию);

Быков А.В. - директор ООО «Владпроект» (по согласованию);

Волков Н.Е. - директор   ГУП  ГПИ  «Владимиргражданпроект»   (по 
согласованию);

Костина С.Н. - заместитель  начальника  управления,  начальник 
юридического  отдела  управления  архитектуры  и 
строительства администрации г.Владимира;

Кровяков Ю.Н. - начальник  мастерской  градостроительства  ГУП  ГПИ 
«Владимиргражданпроект» (по согласованию);

Крамников Д.Б. - начальник   мастерской   № 4 
ГУП    ГПИ    «Владимиргражданпроект»     (по 
согласованию);

Милитеева О.А. - заместитель  начальника  отдела  территориального 
градостроительного планирования управления архитектуры 
и  строительства   администрации г.Владимира;

Серов Е.Н. - начальник  управления  земельными  ресурсами  города 
Владимира;

Сухопаров С.В - начальник  управления  по  охране  окружающей  среды 
администрации г.Владимира;

Шатохин Н.В. - главный специалист экспертно-правового отдела правового 
управления администрации г.Владимира.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


